
1 
 

 
 

Prot.n°1286/VI-2         Moiano, 27 marzo 2019 
 

 
Al sito web dell’ Istituto 
Sezione Amm.ne Trasparente 
 
Agli Atti 

 
 

Oggetto: Determina dirigenziale per affidamento diretto procedura MePA acquisto 
attrezzatura/strumenti musicali  ambito progetto  Scuola Viva III annualità dal 
titolo “Viva la Scuola”  -  trattativa diretta.             SMART CIG:   Z 7 0 2 7 C 4 D E 4  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

PREMESSO  che si rende necessario l'acquisto di attrezzatura-strumenti musicali 
nell’ambito del progetto Scuola Viva III annualità dal titolo “Viva la 
Scuola”; 

VISTO    il regolamento di Contabilità di cui al DM n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, 11. 241, "Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO    il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO  l’ art. 32, comma l, del d. lgs n. 50/2016, secondo cui: "Nella procedura 
di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere  ad  affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga in modo semplificato, l'oggetto 
dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti  tecnico-professionali, ove richiesti". 

VISTO  lo Statuto ed il regolamento d’ Istituto per le attività negoziali 
finalizzate all'acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  l’atto di programmazione per l'acquisizione di beni e servizi, per l'anno 
2019. 

RAVVISATA  la necessità di provvedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, al 
fine di garantire il regolare svolgimento dell'attività istituzionale; 



2 
 

VISTO    l’art. 1, comma 502, della L. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA  l'assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto; 

RITENUTO  di procedere per l'acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/2016, nel rispetto dei 
principi di· economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

RITENUTO  utile esperire una procedura di affidamento diretto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, 
effettuata con procedura MEPA; 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in 
esame, risulta finanziariamente compatibile con la capienza del bilancio 
annuale E.F. 2019; 

RICHIAMATE Le Linee Guide dell'ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 
deliberazione n. 206 del 1° marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 


di deliberare l'affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 

aprile 2016, effettuata con procedura MEPA “Trattativa Diretta”, della fornitura strumenti 
musicali alla ditta StrumentiMusicali.net  s.r.l. per l’importo di € 409,84 IVA esclusa; 

1. Di indicare lo SMART CIG Z 2 A2 7 9 B 6 D B  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le 
fasi relative alla presente alla procedura d’ acquisto; 

2. Di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi 
dell’ art. 31, D. Lgs. 50/2016 e dell’ art. 5 della L. n.241/90 è il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Perrotta Rosaria; 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2019-03-28T13:12:16+0100




